
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 822 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 18 de maio de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2021 – PROCESSO Nº 2075/2021 
– A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO S/P, 
através do seu Prefeito Municipal, faz saber aos que o presen-
te Edital vir ou dele conhecimento tiverem, que nos termos do 
artigo 22, § 1º e § 2º da Lei Federal nº 8666/93 e suas modifi-
cações posteriores, levarão a LEILÃO PÚBLICO, TIPO MAIOR 
LANCE, no próximo dia 11 de junho de 2021, com início 
as 10h00min, cujo objeto do presente Leilão é: A alienação, 
dos bens móveis e sucatas de propriedade da Prefeitura Mu-
nicipal de Capão Bonito, nas condições e no estado em que se 
encontram os itens. Capão Bonito, 17 de maio de 2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 – PROCESSO Nº 
4402/2021: O presente objeto consiste a proposta mais van-
tajosa, Aquisição de 02 (dois) Pneus para Pá Carregadeira 
NH P122 Ano 2018 – 20.5x25 - 20 Lonas, para a Secreta-
ria Municipal de Agropecuária, Abastecimento, Meio Am-
biente e Obras, deste município, conforme especificações 
contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará no dia 
28 de Maio de 2021, as 09h00min. Capão Bonito/SP, 17 de 
Maio de 2021.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado gratuita-
mente através do site www.capaobonito.sp.gov.br no portal 
Serviços, clicar em Editais e www.arremataronline.com.br e 
o Pregão Eletrônico no site www.comprasbr.com.br “Acesso 
Identificado”, objetivando o credenciamento ao sistema.

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 – PROCESSO Nº 
0180/2021 – RERRATIFICADO II.
Vistos, etc...
O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os itens nº 01, 06, 08 

e 09, com proposta no valor global de R$ 202.124,00 (du-
zentos e dois mil e cento e vinte e quatro reais), a em-
presa licitante ANTUNES TRANSPORTES LTDA/ME – CNPJ: 
04.835.291/0001-99, o item nº 02, com proposta no va-
lor global de R$ 131.480,00 (cento e trinta e um mil e 
quatrocentos e oitenta reais), a empresa licitante VIAÇÃO 
SKS LTDA/EPP – CNPJ: 16.884.567/0001-08, os itens nº 
03, 05, 07, 10 e 11, com proposta no valor global de R$ 
127.073,00 (cento e vinte e sete mil e setenta e três re-
ais), a empresa licitante NOVA NACIONAL TRANSPORTES 
LTDA/ME – CNPJ: 12.756.620/0001-34, o item nº 04, com 
proposta no valor global de R$ 141.550,00 (cento e quaren-
ta e um mil e quinhentos e cinquenta reais), a empresa lici-
tante ITAOCATUR DAIANE GONÇALVES DE LIMA EIRELI/
NE – CNPJ: 12.100.775/0001-18, os itens nº 12 e 13, com 
proposta no valor global de R$ 76.404,00 (setenta e seis mil 
e quatrocentos e quatro reais), a empresa licitante ANTU-
NES TRANSPORTES LTDA/ME – CNPJ: 04.835.291/0001-
99.
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efei-
tos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, juntamente com 
a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 011/2021 – 
RERRATIFICADO II. Capão Bonito, 17 de Maio de 2021.

REF: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 003/2021 – PROCESSO Nº 
2743/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...
O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os lotes nº 01, 02, 03 
e 04, com proposta no valor global de R$ 533.360,00 (qui-
nhentos e trinta e três mil e trezentos e sessenta reais), 
a empresa licitante ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELE-
TRO ELETRÔNICOS EIRELI – CNPJ: 13.348.127/0001-48.
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efei-
tos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, juntamente com a 
Equipe de Apoio e parecer jurídico do PE nº 003/2021 – Sis-
tema Registro de Preços.
Capão Bonito, 17 de Maio de 2021.

Dr. Julio Fernando Galvão Dias
- Prefeito Municipal - 

ABERTURA/LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO


